
Resultat af Danske Mediers oplagskontrol

Periode: 2.halvår 2023 - 1. halvår 2024 

Godkendt: 10-01-2025 

Vedrørende: Vandposten 

Er udsendt i et gennemsnitligt nettooplag pr. nummer på 5.923 eksemplarer distribueret i Danmark og 0 eksemplarer i udlandet. 

Revisors erklæring om aftalte arbejdshandlinger vedrørende kontrolleret oplagstal findes på næste side. 

Disse tal er ikke underlagt revisorerklæringen: 

Rådhuspladsen 16,4. sal

1550 København V

oplagskontrol@danskemedier.dk

danskemedier.dk 

Kontrolleret oplagstal

Erklæring om aftalte arbejdshandlinger vedrørende kontrolleret oplagstal 

Danske Mediers Oplagstal hos Danske Medier viser, at Vandposten, Vandposten i perioden 2.halvår 2023 - 1. halvår 2024 

l Er udsendt i et gennemsnitlig nettoplag pr. nummer på 5.924 eksemplarer. 

l Der er total distribueret i Danmark 5923 eksemplarer og distribueret 0 eksemplarer uden for Danmark. 

Til Danske Medier Research ApS og Vandposten jf. aftalegrundlag

Formålet med denne erklæring om aftalte arbejdshandlinger og begrænsninger i anvendelse og distribution

Formålet med vores erklæring er alene at assistere Vandposten med at afstemme, om det gennemsnitlige antal nettooplag pr. udgivelse er korrekt, og i 

overensstemmelse med Danske Mediers Oplagskontrols regulativer, og erklæringen kan være uegnet til andet formål.

Ledelsens ansvar
Danske Medier Research ApS har bekræftet, at de aftalte arbejdshandlinger er passende til brug for opgaven. 

Danske Medier Research ApS er ansvarlig for kontrolleret oplagstal, hvorpå de aftalte arbejdshandlinger udføres. 

Revisors ansvar
Vi har udført opgaven om aftalte arbejdshandlinger i overensstemmelse med den internationale standard om beslægtede opgaver ISRS 4400 (Ajourført), 

Opgaver om aftalte arbejdshandlinger og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. En opgave om aftalte arbejdshandlinger indebærer, at vi udfører de 

arbejdshandlinger, som er aftalt med Danske Medier Research ApS, samt rapporterer om observationerne, som er de faktiske resultater af de udførte aftalte 

arbejdshandlinger. Vi udtaler os ikke om egnetheden af de aftalte arbejdshandlinger.

Denne opgave om aftalte arbejdshandlinger er ikke en erklæringsopgave med sikkerhed. Vi afgiver derfor ikke en revisionskonklusion eller udtrykker anden 

form for konklusion med sikkerhed. 

Hvis vi havde udført yderligere arbejdshandlinger, kunne andre forhold være fundet og rapporteret. 

Professionel etik og kvalitetsstyring

Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og International Ethics Standards Board for Accountants ’ internationale retningslinjer for revisorers 

etiske adfærd (IESBA Code) herunder principper om integritet, objektivitet, professionel kompetence og fornøden omhu. Det bekræftes, at vi er uafhængige 

i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants ’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code). 

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab anvender International Standard on Quality Management 1, ISQM 1, som kræver, at vi designer, 

implementerer og driver et kvalitetsstyringssystem, herunder politikker eller procedurer vedrørende overholdelse af etiske krav, faglige standarder og 

gældende lov og øvrig regulering. 

Arbejdshandlinger og observationer
Vores arbejde har bestået i at udføre de nedenfor beskrevne arbejdshandlinger, som er aftalt med Danske Medier Research ApS i aftalebrev indgået den 

01.10.2024 vedrørende kontrolleret oplagstal. 

Arbejdshandlinger:
1. Stikprøvevis afstemme 75 % af det samlede antal trykte eksemplarer ifølge Danske Mediers Oplagstal til modtaget fakutra fra trykkeri. 

2. Stikprøvevist afstemt 75% af det samlede antal eksemplarer udsendt via distributører ifølge Danske Mediers Oplagstal til modtaget faktura fra distributør. 

3. For samme stikprøve som ovenfor har vi efterregnet det i Danske Mediers Oplagstal, at der er udsendt et gennemsnitslig antal nettooplag pr. nummer og 

udsendt via distributører i Danmark og uden for Danmark i henhold til Danske Mediers Oplagskontrols regulativer. 

Observationer:
1. Vi har afstemt 75% af det samlede antal trykte eksemplarer ifølge Danske Mediers Oplagstal til modtaget faktura fra trykkeri uden afvigelser. 

2. Vi har afstemt 75% af det samlede antal eksemplarer ifølge Danske Mediers Oplagstal udsendt via distributører til modtaget faktura fra distributør uden 

afvigelser. 

3. Vi har for samme stikprøve efterregnet ifølge Danske Mediers Oplagstal, at der er udsendt totalt 29622 eksemplarer via distributører, fordelt på 5 

udgivelser, hvilket givet et gennemsnitslig antal nettooplag pr. nummer på 5924 eksemplarer, hvoraf 5923 eksemplarer totalt distribueret i Danmark og 0 

eksemplarer er distribueret uden for Danmark. 

København, den 

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab CVR-nr. 33963556 

Susanne Arnfred Møller

Statsautoriseret revisor MNE-nr. mne24625 
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